
 

 

 
 

RĪGAS 14. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
 

Vircavas iela 2, Rīga, LV-1083, tālrunis 67848169, e-pasts: r14pii@riga.lv 

 

 

Rīgas 14.pirmsskolas izglītības iestādes 

              pašnovērtējuma ziņojums 
 

                              
 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. izgl.)  

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Vircavas iela 2, 

Rīga,LV-1083 

V-8881 2016.gada 

11.novembris 

155 163 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); 

Dzīvesvietas maiņas dēl mācības izglītības iestādē pārtraukuši 4 izglītojamie. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas 

iemesli); 

Divi izglītojamie Iestādi ir mainījuši, jo Rīgas 14.pirmsskolas izglītības iestāde nespēja 

nodrošināt viņu interesēm atbilstošus interešu pulciņus. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1,4 slodzes 

pedagogs 

Pedagogu mainība 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 sl.logopēds, 

0.45 sl..medicīnas 

māsa 

Būtu nepieciešams psihologs 

 

 

 

 

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 



2.1. Izglītības iestādes misija  – Iestāde-atbalstoša un droša vide, kur sadarbībā ar 

ģimenēm tiek ievērotas katra bērna individuālās vajadzības, intereses un spējas,  

lai veidotu vērtībās balstītu pamatu personības attīstībai, kas veiksmīgi spēs iekļauties 

sabiedrībā. 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Cik tālu mani stari sniegsies, tik plaša 

būs mana pasaule. Cik silta būs mana sirds, tik draudzīga būs mana pasaule. Cik 

darbīgi būsim mēs paši, tik piepildīta būs “Mūsu Pasaulīte ”. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības  – Vispusīga pirmsskolas vecuma bērnu attīstība 

veselumā, ievērojot viņu individuālās vajadzības, intereses un pieredzi. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

Pilnveidot 

vērtēšanas 

sistēmu 

pirmsskolā, 

sekmēt 

izglītojamo 

iesaisti 

pašvērtēšanā  

a) kvalitatīvi 

 Izveidota izglītojamo 

vērtēšanas sistēma. Vērtēšana 

ir sistemātiska, saprotama 

pedagogiem, vecākiem. Katrā 

grupā ir izveidota bērnu 

pašvērtēšana atbilstoši bērnu 

vecumposmam. 

Uzdevums sasniegts daļēji, 

pedagogiem vērtēšanas principi 

un kārtība ir saprotama, taču daļai 

vecāku tas vēl nav līdz galam 

saprotams. Turpmāk jāturpina 

darbs ar vecākiem, skaidrojot 

vērtēšanas kārtību, principus. 

Bērniem pašvērtēšana ir 

pilnveidojama, tai jābūt vairāk 

motivējošai. 

 b) kvantitatīvi 

100% pedagogu,90% vecāku 

ir saprotama vērtēšanas 

kārtība Iestādē. 

70% izglītojamo ir skaidra un 

motivējoša pašvērtēšanas 

sistēma. 

 Uzdevums sasniegts daļēji. 

Analizējot aptaujas datus, ir 

secināts, 100% pedagogu un  80% 

vecāku vērtēšanas sistēma ir 

saprotama, 18% vecāku daļēji 

saprotama,2% drīzāk 

nesaprotama. 

20% izglītojamajiem pašvērtēšana 

nav saprotama vai tā netiek veikta 

regulāri. 

Nr.2 

 Izveidot 

mācību satura 

plānošanu e- 

klases sistēmā  

a) kvalitatīvi 

No 2022.gada 1.septembra 

iestādes pedagogi veic 

plānošanu sistēmā e-klase. 

Pedagogi ir apmācīti darbam 

šajā platformā izglītojošā 

seminārā, ko organizēja e- 

klase komanda, tāpat tika 

veiktas  apmācības 

pirmsskolā un individuālas 

konsultācijas. 

Iestādes pedagogi kvalitatīvi 

un laicīgi veic plānošanu e-

klasē, darba kvalitāti kontrolē 

vadītājas vietniece. 

 

Izvirzītais uzdevums ir  sasniegts. 

  b)kvantitatīvi 

Veicot pārbaudi e -klasē, 

secināts, 

Izvirzītais uzdevums ir sasniegts. 



100% pedagogi plāno darbu 

e-klasē, tai skaitā  skolotāji 

logopēdi, sporta, mūzikas 

skolotājas 

 

Nr.3. 

Pilnveidot 

grupu vidi un 

materiāli 

tehnisko bāzi 

valodu jomā 

a)kvalitatīvi 

Grupās tika izvērtēta esošā 

vide un materiāli tehniskā 

bāze, aktualizēts 

nepieciešamo  darbu un lietu 

saraksts. Īpašs darbs materiāli 

tehniskās bāzes nomaiņai bija 

jāiegulda mazākumtautību 

grupās saistībā ar pāreju uz 

mācībām valsts valodā 

2023.gada rudenī. Ar 

pašvaldības finansiālu 

atbalstu 2022.gada rudenī tika 

iegādāta daļa nepieciešamo 

mācību un uzskates materiālu  

latviešu valodā 

mazākumtautību grupām.  

Pedagoģiskajā sēdē mācību 

gada sākumā tika nolemts, ka 

katrai skolotājai mācību gada 

laikā ir jāizstrādā vismaz 

viens metodiskais materiāls 

valodu mācību jomā un tas 

maijā jāprezentē, tas arī tika 

izdarīts. 

Izvirzītais uzdevums ir sasniegts 

daļēji, jo trūkst  finansiālu resursu. 

Plānots turpināt atjaunot 

metodisko, uzskates  materiālu, 

mācību literatūru. 

Grupu izveidotie mācību centri ir 

papildināti ar skolotāju 

izgatavotajiem mācību 

materiāliem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 b) kvantitatīvi 

7 grupās no 10 grupas vide ir 

pilnveidota atbilstoši 

izvirzītajam uzdevumam, 3 

grupās vēl ir jāpilnveido 

mācību materiāli, vide. 

Veicot grupu vides apskati,  

padarītā darba analīzi, izdarīti 

secinājumi par  uzdevuma 

kvantitatīvajiem rezultātiem. 

Uzdevums ir izpildīts daļēji. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Stiprināt valsts 

valodas lietošanas 

kvalitāti, veicinot 

izglītojamo valsts 

valodas 

a) kvalitatīvi 

Bērni apguvuši valsts valodas 

pamatprasmes atbilstoši 

vecumposmam , saprot 

vienkāršus latviešu valodas 

Uzdevums sasniegts 

daļēji, uzdevums pie 

valsts valodas 

apguves ir jāturpina 

arī turpmākos gadus. 



pamatprasmju 

apguvi 

vārdus, prot atbildēt latviešu 

valodā īsos teikumos. 

 b) kvantitatīvi 

Aptuveni 60% no Iestādē 

esošajiem izglītojamajiem ir 

valsts valodas pamatprasmes  

atbilstoši savam vecumposmam. 

Izvirzītais uzdevums 

sasniegts daļēji. 

Latviešu valodu 

saprot un lieto 

aptuveni 40% 

mazākumtautību 

bērni,100% 

pedagogiem valsts 

valodas zināšanas ir 

C līmenī, visi šie 

pedagogi gatavi 

turpināt darbu pie 

valsts valodas 

apguves prasmju 

attīstīšanas 

izglītojamajiem.  

Nr.2Turpināt 

sertifikāciju 

preventīvajā 

programmā 

”Bērnam drošs un 

draudzīgs 

bērnudārzs” 

a) kvalitatīvi 

Visa mācību gada laikā Iestādes 

BTA(bērnu tiesību 

aizsardzība)komanda turpina 

sniegt palīdzību 

izglītojamajiem, vecākiem, 

pedagogiem. Tiek meklēti 

risinājumi dažādās 

konfliktsituācijās 

Izvirzītais mērķis ir 

pilnībā sasniegts, taču 

darbs BTA 

turpināsies. 

 b) Kvantitatīvi 

Ikviens no 163 Iestādē 

esošajiem bērniem jūtas drošs, 

pasargāts un nepieciešamības 

gadījumā saņem  BTA 

komandas palīdzību. 

Kvantitatīvai mērķis 

sasniegts. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts individuāls darbs 

ar izglītojamajiem, kuriem ir mācīšanās 

grūtības, notiek darbs pēc individuālā mācību 

plāna. 

Iestādē nepieciešams psihologs, kas var 

profesionāli  veikt piecgadīgu, sešgadīgu 

bērnu diagnostiku, lai laicīgi noteiktu 

mācīšanās grūtības un iestāde laicīgāk varētu 

sāk individuālo darbu ar bērniem, kuriem 

nepieciešama individuāla pieeja. 

Izglītības iestāde meklē atgriezenisko saiti no 

absolventu vecākiem, lai gūtu informāciju par 

izglītības procesa kvalitāti, nepieciešamajiem 

uzlabojumiem un izglītojamo sagatavotību 

skolai, 

Nepieciešama cieša  sadarbība starp skolu un 

pirmsskolas iestādi, lai notiktu informācijas 

apmaiņa par izglītības procesu, rezultātiem, 

kā arī  izglītojamo vecāki laicīgi  saņemtu 



aktuālo informāciju par skolas prasībām, 

bērnam uzsākot skolas gaitas. 

Izglītības iestāde regulāri iepazīstina 

izglītojamos ar dažādām profesijām, to 

darbības sfērām un lomu sabiedrībā. 

Nepieciešams iesaistīt vecākus mācību 

procesā, rīkojot Profesiju  nedēļu, kuras laikā 

vecāki varētu izglītības iestādē prezentēt savu 

profesiju vai izglītojamie, iespēju robežās, 

varētu apmeklēt kāda vecāka darbavietu, lai 

klātienē iepazītu noteiktu profesiju. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota  mērķtiecīga 

sistēma mācību procesa kvalitātes 

izvērtēšanai .Regulāri tiek analizēta 

izglītojamo sasniegumu dinamika. 

Pilnveidot  izglītības iestādē mācību  darbu, 

ieviešot  jaunas, inovatīvas, efektīvas un 

izglītojamajiem interesantas mācību metodes 

un darba formas. 

Mācību sasniegumu vērtēšana ir orientēta uz 

izglītojamo izaugsmi ,tās mērķis ir sniegt 

atbalstu izglītojamajiem, veicināt viņu 

izaugsmi. 

Izglītot vecākus par vērtēšanas veidiem, 

kritērijiem, regulāri sniegt informāciju par 

izglītojamo  vērtēšanas rezultātiem. 

Mācību darbā notiek diferenciācija, 

piedāvājot dažāda līmeņa izziņas uzdevumus, 

lai uzlabotu izglītojamo sniegumu. 

Pilnveidot diferenciāciju, sniedzot atbalstu ne 

tikai bērniem ar mācību grūtībām, bet arī 

talantīgajiem bērniem 

Nodarbību plānošana ir sistemātiska un 

pārdomāta.  Pedagogi prot izvirzīt  konkrētus, 

izmērāmus   sasniedzamos rezultātus visam 

mēnesim, tam  mērķtiecīgi pakārtojot  visas 

mēneša laikā  plānotās  nodarbības.  

Iestādē sistemātiski tiek plānota un realizēta  

nodarbību vērošana, notiek pieredzes apmaiņa 

starp pedagogiem. 

 Sekmēt  arī turpmāk pedagogu profesionālo 

pilnveidi, pieredzes apmaiņu. 

Turpināt pedagogu vadīto  nodarbību 

vērošanu, sistematizēt iegūtos rezultātus un 

izmantot tos pedagogu profesionālajā 

pilnveidē.  

Izglītot jaunos pedagogus, piesaistot tiem 

mentoru, mācību koordinatoru, sniedzot 

metodisko atbalstu 

Izglītības iestādē strādā divi logopēdi, kas 

laicīgi diagnosticē izglītojamo valodas 

traucējumus un veic intensīvu darbu šo 

traucējumu novēršanai. Logopēdi sadarbojas 

ar izglītojamo vecākiem, sniedzot 

konsultācijas darbam ar bērniem, lai 

izglītojamo   runas aparāta attīstība  turpinātos 

arī mājās. 

Aicināt logopēdus uz vecāku sapulcēm, lai 

stāstītu par bērnu valodas attīstību dažādos 

vecumposmos un informētu vecākus par 

iespēju saņemt logopēda palīdzību 

izglītojamā valodas traucējumu gadījumā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības process Iestādē atbilst normatīvo 

aktu prasībām, tas ir kvalitatīvs un 

izglītojamajiem interesants. 

Izglītojamo attīstības dinamika apliecina 

izglītības programmas apguves efektivitāti. 

Nepieciešams modernizēt Iestādē esošos 

digitālos mācību līdzekļus, lai izglītības 

procesu padarītu mūsdienīgāku, aizraujošāku. 

Izglītības iestādē ir izveidota sistēma 

izglītības ieguvei ģimenē, ja bērns ilgstoši 

slimo, šī sistēma  palīdz izglītojamajam 

turpināt mācību procesu un  veiksmīgi apgūt 

mācību programmas prasības. 

Izglītot pedagogus digitālo iespēju 

jautājumos, lai pirmsskolas piedāvātie 

uzdevumi būtu vēl interesantāki, ģimenēm 

vienkārši pieejami un saprotami. 

Izglītības iestādē pedagogi kopīgi plāno 

mācību satura apguvi, kopsapulcēs un 

apakšgrupās tiek analizēti mācību satura 

apguves rezultāti, meklēti risinājumi, lai 

mācību satura apguvi pilnveidotu. Pedagogi 

dalās ar pieredzi, diskutē, notiek prāta  

vētras diskusijas, tiek meklēts optimālus 

risinājums, individuāla pieeju 

problēmsituācijās. 

Motivēt jaunos  pedagogus aktīvāk iesaistīties 

kopīgā  plānošanā, drošāk izteikt savu 

viedokli, nepieciešamības gadījumā lūgt 

palīdzību mentoram, mācīšanās konsultantam 

vai pieredzējušiem kolēģiem. 

 

Ikvienas nodarbību neatņemama sastāvdaļa ir 

atgriezeniskā saite starp pedagogu un 

izglītojamo, tas ne tikai palīdz  pedagogam 

mācību procesa plānošanā, bet  arī veido 

pozitīvu saikni starp bērnu un pedagogu. 

Pilnveidot pedagogu zināšanas par 

atgriezeniskās saites sniegšanas veidiem, 

dažādot tos. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Projekts “Dziesmusvētkiem 150.Tradīcija”.Projekta laikā izglītojamie apguva latviešu 

bērnu dziesmas, kuras 08.05.2023. prezentēja viesiem no Rīgas 81.pirmsskolas. 

Atsevišķā koncertā šī projekta ietvaros bērni dziedāja vecākiem un  arī vienojās ar 

tiem kopīgā dziesmā. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

Līgums ar Sociālo uzņēmumu Centrs Dardedze SIA par apmācību programmas 

“Džimbas drošības soļu programma” īstenošanu, līgums noslēgts 01.03.2022. 

 

 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 



• Pilnveidot mācīšanās darbu pirmsskolā saistībā ar izglītojamo 

vajadzībām, sasniedzamajiem rezultātiem, nodrošināt atgriezenisko saiti 

un izglītojamo izaugsmi. 

• Veidot  pirmsskolas bērniem fiziski un emocionāli drošu, attīstošu vidi. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Izglītības iestādē ir ieguldīts liels darbs, lai uzlabotu mācību un audzināšanas darba 

kvalitāti un radītu bērncentrētu vidi. Jāturpina iesāktais darbs, lai Iestāde pilnvērtīgi 

pildītu savas funkcijas, būtu bērniem un ģimenēm  draudzīga. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Rīgas  14.pirmsskolas izglītības iestāde 2023.gada 5.jūnijā ir ieguvusi programmas 

“Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs” sertifikātu, tas apliecina, ka Iestādē rūpējas 

par bērnu emocionālo un fizisko labsajūtu. Iestāde arī turpmāk turpinās uzsākto darbu, 

lai ikviens izglītojamais pie mums  justos  droši, emocionāli un fiziski labi. 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Izglītojamo mācību sasniegumi ir viena no izglītības iestādes prioritātēm, mācību gada 

laikā tika meklēti labākie risinājumi, lai izglītojamo  sasniegumu līmeni vēl vairāk  

celtu, notika darbs pēc individuālajiem plāniem, aktīvi strādāja logopēdi, pedagogi 

meklēja jaunas metodes, darba formas, lai bērniem būtu interesants mācību darbs. 

Intensīvs komandas darbs ir devis labus rezultātus, 98% izglītojamo ir apguvuši 

pirmsskolas mācību programmas prasības un uzsākuši skolas gaitas, 2% veselības 

problēmu dēļ vēl turpinās apmācību pirmsskolā. 

Arī turpmāk  Iestādē plānots darbs, lai mācību process būtu izglītojamajiem saistošs un  

maksimāli  rezultatīvs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


